PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 039, DE 2016 

Fixa os subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos 

Secretários Municipais de Votorantim para o 

período do quadriênio 2017 a 2020.  

A CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM APROVA: 

Art. 1º  Fica fixado em R$ 15.720,24 (quinze mil, setecentos e vinte reais e vinte e quatro 

centavos), o subsídio mensal do Prefeito Municipal para o mandato correspondente ao período do 

quadriênio 2017 a 2020. 

Art. 2º  Fica fixado em R$ 7.496,24 (sete mil, quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e quatro 

centavos), o subsídio mensal do Vice-Prefeito Municipal, para o mandato correspondente ao período do 

quadriênio 2017 a 2020. 

Art. 3º  Fica fixado em R$ 7.496,24 (sete mil, quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e quatro 

centavos), o subsídio mensal dos Secretários Municipais de Votorantim, para o mandato correspondente 

ao período do quadriênio 2017 a 2020. 

Art. 4º  Fica assegurada, através de Lei, a revisão anual geral aos valores fixados nos artigos